德政交函〔2023〕61号

                      答复类型：A
德化县交通运输局关于德化县政协

十一届二次会议第23083号提案的答复函

郭华萍等9位委员：

你们提出的《关于有效治堵保畅提升民众畅行快乐的建议》收悉。现将办理情况答复如下：

近年来，县委、县政府深入贯彻“优先发展城市公交”战略，出台相关扶持政策，公交基础设施不断完善，公交线路不断优化，2020年以来，我局共新开通6条公交线，优化调整8条。目前我县已拥有153辆新能源公交车，开通常规公交线路17条（其中城区公交4条、城乡公交9条、跨县公交2条、旅游公交专线2条），开通定制公交3条（德化二中至城东、德化职业技术学校至城东），公交服务覆盖范围逐步加大，中心城区公交线网300米半径站点覆盖率为72%，500米半径站点覆盖率为88%。

结合我县开展的“畅通工程”工作，为减少城区交通拥堵，我局加大对主城区公交车辆投放，适当增加班次，缩短车辆发车间隔时间，对1、2、3、6号线增投8辆公交车，发车间隔时间由10分钟缩短至8分钟。同时，要求公交公司加强车辆调度，在上下学高峰期，适当加密公交车运行班次，进一步方便市民乘坐公交车出行。采取“定制公交”策略，为城东片区德化二中、职业技术学校学生提供“点对点”的定制公交专项服务。2022年共投入6部新能源公交车，开通3条定制公交专线，每周一至周六“点对点”承载学生上下学，积极引导学生乘坐公交车，减少家长接送学生频率，进一步缓解道路交通压力。下阶段，我局将加强与县教育部门的沟通配合，根据学生乘车需求，增开定制公交线路，进一步满足学生乘车上下学需求。

感谢各位委员对我县交通运输事业发展的关心、理解和支持。
分管领导：郑新接
经办人员：蒋剑麟
联系电话：23558565
德化县交通运输局

2023年8月8日

	抄送：县政协提案与文史办，县政府督查室。

	德化县交通运输局办公室
	2023年8月8日印发

（此件主动公开）

- 2 -
- 1 -